

北京海兰信数据科技股份有限公司 关于2017年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北京海兰信数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 25 日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登了《北京海兰信数据科技股份有限公司 2017 年年度报告》和《北京海兰信数据科技股份有限公司 2017 年年度审计报告》。由于工作人员的疏忽，因数据汇总错误，导致财务报表附注中期末应收账款金额前五名情况、存货按类别列示、预收账款列示以及在其他主体中的权益中“重要非全资子公司”共四处信息披露错误，现对公司《2017 年年度报告》中对应内容作出更正如下：

一、合并财务报表项目-应收账款

《2017 年年度报告》财务报表附注：“七、合并财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“(4)按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”更正前披露：

单位名称	与本公司关系	期末余额	账龄	占总额比 (%)	坏账准备
客户一	关联方	93,266,507.17	1年以内	22.98	
客户二	非关联方	13,759,469.00	1年以内	3.39	687,973.45
客户三	非关联方	12,500,149.59	1年以内	3.08	625,007.48
客户四	非关联方	10,877,000.00	1年以内3,346,000.00元 1-2年2,814,000.00元 2-3年3,145,000.00元 3-4年1,572,000.00元	2.68	1,863,700.00
客户五	非关联方	10,190,600.00	1年以内4,080,000.0元 1-2年6,110,600.00元	2.51	815,060.00
合计		140,593,725.76		34.64	3,991,740.93

更正后为：

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称	与本公司关系	期末余额	账龄	占总额比 (%)	坏账准备
客户一	关联方	93,266,507.17	1年以内	22.98	
客户二	非关联方	19,465,769.60	1年以内	4.80	973,288.48
客户三	非关联方	13,759,469.00	1年以内	3.39	687,973.45
客户四	非关联方	12,500,149.59	1年以内	3.08	625,007.48
客户五	非关联方	10,877,000.00	1年以内 3,346,000.00 元 1-2年 2,814,000.00 元 2-3年 3,145,000.00 元 3-4年 1,572,000.00 元	2.68	1,863,700.00
合计		149,868,895.36		36.93	4,149,969.41

二、合并财务报表项目-存货

《2017年年度报告》财务报表附注：“七、合并财务报表项目注释”之“10、存货”之“(1) 存货分类”更正前披露：

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	44,038,709.59	348,047.36	43,690,662.23	41,068,075.21	348,047.36	40,720,027.85
在产品	25,989,024.56		25,989,024.56	13,993,628.18		13,993,628.18
库存商品	94,113,134.35	85,498.65	94,027,635.70	81,718,285.63	242,261.10	81,476,024.53
发出商品	2,795,396.10		2,795,396.10	13,534,596.10		13,534,596.10
合计	166,936,264.60	433,546.01	166,502,718.59	150,314,585.12	590,308.46	149,724,276.66

更正后为：

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	44,038,709.59	348,047.36	43,690,662.23	41,068,075.21	348,047.36	40,720,027.85
在产品	25,989,024.56		25,989,024.56	13,993,628.18		13,993,628.18
库存商品	86,381,776.68	85,498.65	86,296,278.03	81,718,285.63	242,261.10	81,476,024.53
发出商品	10,526,753.77		10,526,753.77	13,534,596.10		13,534,596.10
合计	166,936,264.60	433,546.01	166,502,718.59	150,314,585.12	590,308.46	149,724,276.66

三、合并财务报表项目-预收账款

《2017 年年度报告》财务报表附注：“七、合并财务报表项目注释”之“36、预收款项”之“(2) 账龄超过 1 年的重要预收款项”更正前披露：

单位：元

项目	期末余额	未偿还或结转的原因
----	------	-----------

更正后为：

(2) 账龄超过 1 年的重要预收款项

项目	期末余额	未偿还或结转的原因
国家海洋信息中心	2,072,000.00	项目尚未完工
广东省海洋与渔业局	1,900,528.30	项目尚未完工
合计	3,972,528.30	

四、财务报表附注“在子公司中的权益”

《2017 年年度报告》财务报表附注：“九、在其他主体中的权益”之“1、在子公司中的权益”之“(2) 重要的非全资子公司”更正前披露：

单位：元

子公司名称	少数股东持股比例	本期归属于少数股东的损益	本期向少数股东宣告分派的股利	期末少数股东权益余额
成都海兰天澄科技股份有限公司	49.00%	49.00	-2,473,163.50	5,102,216.24
上海海兰劳雷海洋科技有限公司	45.62%	45.62	1,872,393.87	374,292,594.10
香港劳雷海洋系统有限公司	45.62%	45.62	40,516,434.72	79,129,538.49
Summerview Company Limited	45.62%	45.62	3,199,671.46	9,366,779.48
广东蓝图信息技术有限公司	35.00%	35.00	5,289,311.98	11,377,381.19

更正后为：

子公司名称	少数股东持股比例	本期归属于少数股东的损益	本期向少数股东宣告分派的股利	期末少数股东权益余额
成都海兰天澄科技股份有限公司	49.00%	-2,473,163.50		5,102,216.24
上海海兰劳雷海洋科技有限公司	45.62%	1,872,393.87		374,292,594.88
香港劳雷海洋系统有限公司	45.62%	40,516,434.72	25,368,525.00	79,129,538.49

Summerview Company Limited	45.62%	3,199,671.46		9,366,779.48
广东蓝图信息技 术有限公司	64.65%	9,648,778.30		21,154,890.26

北京海兰信数据科技股份有限公司董事会

二〇一八年八月十六日